
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  Rettifica errore materiale di calcolo Delibera D.G. n. 151 del 26.2.2024 “Affidamento mediante richiesta 
di offerta (R.D.O) n. 2216620 sul mercato elettronico della p.a. (M.e.P.A.) del servizio per l`acquisizione 
in SaaS di un sistema web di supporto all`espletamento delle procedure concorsuali e selezioni interne 
di vario tipo all’O.E. IBS informatica – Delibera D.G. n. 145 del 20.3.2019 - Esercizio dell’opzione 
contrattuale di prosecuzione annuale del servizio per l’importo corretto di €  6.300,00 + IVA - CIG: 
Z3B2706BEB – ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il sottoscritto, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, propone quanto di seguito riportato attestando la 
regolarità e legittimità della relativa istruttoria.

Premesso:
- che, a seguito di richiesta prot. n. 2640 del 2.2.2024 del Direttore della U.O.C. Gestione risorse umane, 

nonché direttore dell’esecuzione del contratto d’appalto in oggetto, registrato con il numero SAP 
4600022598, con Delibera del Direttore Generale n. 151 del 26.2.2024 è stato adottato il provvedimento di 
esercizio dell’opzione di proroga contrattuale, prevista dall’art. 6 del capitolato speciale d’appalto che regola 
l’esecuzione del servizio per la durata di un anno alle condizioni in essere per l’importo annuale complessivo 
di € 8.050,00 oltre IVA;

Dato atto:
- che, tuttavia, per mero errore di calcolo il provvedimento riporta quale costo complessivo della 

prosecuzione del servizio per la durata di ulteriori 12 mesi l’importo di € 8.050,00 oltre IVA in luogo 
dell’importo corretto di € 6.300,00 oltre IVA in conformità ai prezzi previsti dall’offerta formulata 
dall’operatore economico allegata alla Delibera del Direttore generale n. 145 del 20.3.2019, (canone mensile 
relativo al software d’affidamento del servizio: € 450,00 oltre IVA; canone mensile relativo all’upload fino a 
100 GB: € 75,00  oltre IVA);

Ritenuto, pertanto, di proporre:
- la rettifica dell’errore materiale di calcolo di cui alla Delibera del Direttore Generale n. 151 del 26.2.2024 di 

esercizio dell’opzione di proroga contrattuale per la durata di n. 12 mesi, per l’acquisizione in Software as a 
Service (SaaS) di un sistema web di supporto all’espletamento delle procedure concorsuali e selezioni interne 
di vario tipo affidato all’Operatore economico IBS informatica Basilicata sistemi s.r.l, per l’importo 
complessivo dell’esercizio dell’opzione di proroga contrattuale, corrispondente, per la durata di numero 12 
mesi, all’importo corretto di € 6.300,00 oltre IVA, in luogo dell’importo errato di € 8.050,00 oltre IVA previsto 
dalla Delibera del D.G. n. 151 del 26.2.2024. 

- di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater 
L. 241/90, al fine di consentire la prosecuzione delle prestazioni richieste senza soluzione di continuità e la 
corretta registrazione del contratto sulla procedura contabile SAP e l’emissione dei relativi ordinativi di 
fornitura;

__________________________________________________________________________________________
            Il Direttore U.O.C.                                                                                                                             Il R.U.P.
     Acquisizione Beni e Servizi                                                                                              Giuseppe Ravo    
                 Erica Ferri                                                                                                                                                           (f.to digitalmente)
                     (f.to digitalmente)                                                                                                         



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)     

IL DIRETTORE GENERALE
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n. 4 del 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce. Per tutto quanto in 
premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario

DELIBERA
1. Rettificare, l’importo complessivo dell’esercizio dell’opzione di proroga contrattuale, corrispondente, per 

la durata di numero 12 mesi, all’importo di € 6.300,00 oltre IVA, in luogo dell’importo errato di € 8.050,00 
oltre IVA previsto dalla Delibera del D.G. n. 151 del 26.2.2024 per l’acquisizione in Software as a Service 
(SaaS) di un sistema web di supporto all’espletamento delle procedure concorsuali e selezioni interne di 
vario tipo affidato all’Operatore economico IBS informatica Basilicata sistemi s.r.l. 

2. Confermare, per ogni altro aspetto, il provvedimento adottato con Delibera n. 151 del 26.2.2024;
3. Trasmettere il presente provvedimento:

- Collegio Sindacale in conformità alla normativa vigente;
- U.O.C. Gestione risorse umane n.q. di direttore dell’esecuzione delle prestazioni appaltate;
- U.O.C. Gestione economico finanziaria per opportuna conoscenza della nuova spesa di bilancio;
- Ufficio trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
- Operatore economico IBS informatica Basilicata sistemi s.r.l. con sede in Via Della Edilizia, 2/D – 85100 

Potenza (Pz) – pec: ibspz@pec.it;
4. Conferire immediata esecuzione al presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 

241/90, al fine di consentire la prosecuzione delle prestazioni richieste senza soluzione di continuità e la 
corretta registrazione del contratto sulla procedura contabile SAP e l’emissione dei relativi ordinativi di 
fornitura.

__________________________________________________________________________________________
Il Direttore Generale

Rodolfo Conenna
(f.to digitalmente)

mailto:ibspz@pec.it

	NumeroDataRep: n. 183 del 11 marzo 2024
		2024-03-05T13:32:38+0100
	Giuseppe Ravo


		2024-03-05T14:09:19+0100
	Erica Ferri


		2024-03-06T14:43:04+0100
	Daniela Mignone


		2024-03-07T09:32:57+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2024-03-11T11:17:55+0100
	Rodolfo Conenna


		2024-03-11T14:09:02+0100
	Giuseppe Rocco




